[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 1436/2021

Ementa: Informações acerca do incentivo ao esporte amador no município.

Senhor Presidente
Nobres Vereadores

Justificativa:

Tendo em vista a Lei nº 4.272 de 14 de abril de 2008, que dispõe sobre o incentivo ao esporte amador no município, a Vereadora Mônica Morandi, visando cumprir sua função fiscalizadora, vem pelo presente, respeitosamente e nos termos regimentais desta casa, após a aprovação em plenário, requerer que seja encaminhado o seguinte pedido de informações:

1- No período que compreende a novembro 2019 até o presente momento, quantos atletas protocolaram requerimento para liberação de recursos financeiros?

2- Destes, quantos foram deferidos? Favor encaminhar planilha discriminado valores liberados, atleta ou técnico e data da concessão.

3- Nos casos de indeferimento, favor explanar os motivos.

4- Quantas prestações de contas e de desempenho foram apresentadas pelos atletas? Favor encaminhar cópia dos documentos pertinentes.

Valinhos, 16 de agosto de 2021.

______________________
Mônica Morandi
Vereadora